115, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 101, de 
04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor total de R$ 2.357,43 (dois mil, 
trezentos e cinqüenta e sete reais e quarenta e três centavos), conforme Despacho nº 
02/2016 – GERFIN. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN 

Nº. 
PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF DOT. COMP. TIPO 
EMP 

EMP SALDO

60855617 
1ª VARA DA 
FAZENDA PÚBLICA 
MUNICIPAL  

01.202.985/0001-29 201516030003 1 56 R$     2.357,43

[...]

na Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de 
março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor total de R$ 8.315,87 (oito mil, 
trezentos e quinze reais e oitenta e sete centavos), conforme Despacho nº. 003/2016 – 
GERFIN/DIRADM/SEPLANH. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E HABITAÇÃO - SEPLANH 
Nº. 

PROC. 
CREDOR CNPJ/CPF DOT.

COMP.
TIPO 
EMP 

EMP SALDO

62353759 SANEAMENTO DE 
GOIÁS S.A

[...]

na Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de 
março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho das despesas abaixo relacionadas, no valor total de R$ 15.872,25 (quinze mil, 
oitocentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos), conforme Despachos nºs. 
143/144/2016 – SEPLAN. 

SECRETARIA MUNICIPAL DEPLANEJAMENTO URBANO E HABITAÇÃO - SEPLANH 
Nº. 

PROC. 
CREDOR CNPJ/CPF DOT. 

COMP. 
TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

62353821  CELG DISTRIBUIDORA 
S.A

[...]

115, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 101, de 
04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
aos empenhos das despesas abaixo relacionadas, no valor total de R$ 16.668,86 (dezesseis 
mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta e seis centavos), conforme Despachos nºs/. 
026/027/2016. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 
Nº. 

PROC. 
CREDOR CNPJ/CPF DOT. 

COMP. 
TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

44133547 SADALA HUSSEIN 
HAGE 

336.012.321-20 201555010024 3 1 R$     935,08

[...]

115, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 101, de 
04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referentes 
aos empenhos das despesas abaixo relacionadas no valor total de R$ 420.000,00 
(quatrocentos e vinte mil reais), por estarem aguardando renovação do termo de convênio. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SECULT 
Nº. 

PROC. 
CREDOR CNPJ/CPF DOT. COMP. TIPO 

EMP 
EMP SALDO 

39139278  

CENTRO DE
EDUCAÇÃO 
COMUNITÁRIA DE 
MENINAS E MENINOS 
– CECOM

25.106.295/0001-06 201520010033 1 2  R$ 40.000,00